Mandata Dei superius mihi inducta si observaverimus : utique ad regnum licebit ceu postliminio redire : pro quo nobis non unus agone indicitur ; sed et secura requies multiplex promittitur. Regnum temporarium ambit quis ? hic necesse est ut exerat atque ostendet strenuitatis plurimum in bellis, periculis, excubiis, anxiis sollicitudinibus, laboribus perplexis : nihil ducit tribulationes omnes undecunque contingant, spe dum aliter regni vel per insomnium excogitati. Et hæc conditio est temporarii, nec unquam constabiliendi regni. Adde, quod omni vix exantlato labore diem suum obit ; cumque se existimat in manibus habere quæ spe præcepserat, unus aliquis citra omnium suspicionem pro illo plerumque diadema tulit. Quanto agone opus, quo studio, quam exprompta animi alacritate, quibus vigiliis, sollicitudinibus, periculis, tribulationibus, tentationibus arcanis quidem et vix ulli compertis ærumnis ; imo et quot mortis species adeundæ veniunt ei qui cum Christo æternum cupit regnare ? Ob hoc unum sancti omnes qui nostram hanc anteverterunt ætatem, viri, mulieres, imo et pueri ad mortem usque strenue decertaverunt : quo vel tandem regno perfruerentur cælorum. Regnum siquidem cæleste vim patitur. Illud enim pie rapiunt, qui in omnibus suam indolem ad vitia propendentem student evincere, vi quadam injecta suæ naturæ. Quisquis pro cælestis regni consecutione se prorsus castravit, aut tuendæ virginitatis obstrinxit voto, modis omnibus adniti debet, se ut dignum regno 1243 exhibeat. Neque enim ad cæleste illud regnum provehitur quis, sermone, habitu, splendore nominis, generis claritudine, formæ elegantia, fortitudine corporis, aut temporis prolixitudine : sed virtute fidei, opera fide digna representantis. Sane fidem ejusmodi vim suam exerentem, justus declarabit efficaci et operatoria impletionem mandatorum Christi. Abstinentium proinde est ab omnibus quæ mandatis ex contrario obstantur : hoc est, a carnalibus vitiis, videlicet a diabolica omni prudentia ad quam referuntur hæc : fornicatio, immunditia, idololatria, veneficium, inimicitia, contentiones, zelus, animositates, rixæ, detractiones, seditiones, invidia, cædes, ebrietates, commensationes, scurrilitates, multiloquia, risus, imprudentia, dicteria seu cavilla, susurria, amaritudo, ira, clamor, blasphemia, nugæ, malitia, adinventiones malorum, perjuria, multiloquia, dolosi sermones, garrulitates, insultationes, turpes et illiberales artes, perversæ exercitationes, in jus vocationes, lasciviæ, fatus, arrogantia propter genus, formam, patriam, divitias, fortitudinem corporis, sermonem : contentio cum pervicacia, odium, injuriæ acceptæ recordatio, iracundia, inveteratum odium, dolus, vindicta inexplē-

his voracitas, avaritia, quæ idolorum servitus, A pecuniæ cupiditas, quæ malorum omnium est radix, ornatus amor, inanis gloria, ambitio, superbia, audacia, jactantia, quæ et vocatur impudentia, insolentia, cui Deus resistit: hæc et his similia, quicunque habet in se, carnalis est et filius adversarii: « quod enim est natum ex carne, caro est ⁶⁶ » et: « qui de terra est, quæ de terra sunt loquitur ⁶⁶ » cum opera terrena sapiat. « Nam sapientia carnis inimica est Deo: legi enim Dei non est subjecta, neque enim potest ⁶⁷ »; » neque in ejusmodi homine habitat Spiritus Dei: « Non enim permanebit spiritus meus in hominibus istis in æternum, quia carnes sunt ⁶⁸ ».

— « Si quis ergo Spiritum Dei non habet, hic non est ejus ⁶⁹ » Qui enim Spiritum Dei habet, Spiritu Dei ambulat, et Spiritu Dei actiones corporis mortificat, et vivit Deo suggillans, et in servitute redigens carnem, ut inhabitet in eo Spiritus sanctus, pacificus et ab eo custoditus, fructus fidei faciat, virtutis, sapientiæ, castitatis, continentiæ, charitatis, benignitatis, patientiæ, spei, concordiæ, temperantiæ, laudis sanctificationis. **1244** Hæc et his similia in regnum cælorum introducunt: quæ vero dicta ante sunt omnia non efficiunt ut regnocælorum propinquiores sinus. Verum enimvero priusquam ad finem sermonis, qui de regno cælorum institutus est, veniamus, operæpretium facturus mihi videor, si cogitationem eam quæ mihi venit in mentem hoc tempore patefaciam, utilem ipsam fortasse et convenientem sermoni de regno cælorum: imo etiam præ cæteris omnibus, ut equidem censo, commodam atque fructuosam. Quoniam multiplicatæ sunt iniquitates nostræ et capita nostra supergressæ sunt, neque Chaldaico flagello sumus eruditi, neque cervicis nostræ duritiam jugum illorum edomuit, sed adhuc in malis obfirmamur: idecirco Dei permissu plagam nobis inflixit Sathanas, quæ possit viscera et medullas et ossa pertingere. Audivimus quemdam ex Oriente præcursorem Antichristi venisse, qui voluit sedem Antiochenam occupare, Athanasium nomine; vel potius, mortem immortalem: qui Apollinarij, Eutychis, Severi et Jacobi dogmata divulgat: quo rumore sanctæ Urbis orthodoxi incolæ non mediocriter cum monasteriis, quæ circa illam, sunt perturbati. Quando igitur, ut ad me scriptum est, multos pagos et loca et insulas pererrat, et accidit ut diversis in locis hæreses multæ sparguntur, ne forte propter ignorantiam aliquem illorum invadat, omnes vobis hæreses quæ ab adventu Christi ad hoc usque tempus ortæ sunt, indicamus, ut vos quoque tanquam a serpentibus vobis ab illis caveatis, et iis qui vobiscum sunt. Sed quid unquamque sentiat hæresis, dicere non est hujus temporis: hoc autem ad securitatem compendiosum tibi sit indicium et tutum: omnes sectæ, quæ a nomine alicujus hominis appellationem sortitæ sunt, ut Ariani, et Nestoriani, Severiani, et aliæ similiter, diaboli secte sunt: nam Ecclesia catholica